Graf Recke Wohnen & Pflege

Vergutungssatze

gultig ab 01.01.2026

Walter-Kobold-Haus

Einbrunger Str. 71, 40489 Dusseldorf, Telefon: 0211/4055-4000

Verqgutungssatze monatlich

Pflegegrad | Pflegeleistung*

DZ
EZ
DZ
EZ
DZ
EZ
DZ
EZ

2.527,29 €
2.527,29 €
3.041,39 €
3.041,39 €
3.577,39 €
3.577,39 €
3.818,32 €
3.818,32 €

Unterkunft

780,27 €
780,27 €
780,27 €
780,27 €
780,27 €
780,27 €
780,27 €
780,27 €

Verpflegung

600,80 €
600,80 €
600,80 €
600,80 €
600,80 €
600,80 €
600,80 €
600,80 €

Investitions-
kosten

734,64 €
768,71 €
734,64 €
768,71 €
734,64 €
768,71 €
734,64 €
768,71 €

Ausbildungs-
umlage
(PfIBG)

172,79 €
172,79 €
172,79 €
172,79 €
172,79 €
172,79 €
172,79 €
172,79 €

*der Betrag beinhaltet den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil von 1722,30 €.

Die Leistungen der Pflegekasse betragen bei Kurzzeitpflege bis zu 1854,00 € , bei Verhinderungspflege bis zu 1.685,00 €

(bei Pflegegraden 2-5) pro Jahr. Wir beraten Sie hierzu gerne.

Bitte beachten Sie, dass es zu Rundungsdifferenzen kommen kann.

Monats-
entgelt

4.815,79 €
4.849,86 €
5.329,89 €
5.363,96 €
5.865,89 €
5.899,96 €
6.106,82 €
6.140,89 €

Graf Recke Stiftung
don (Whtn mmeiskecn

Leistung
Pflege-
kasse

805,00 €

805,00 €
1.319,00 €
1.319,00 €
1.855,00 €
1.855,00 €
2.096,00 €
2.096,00 €

A

Eigen-
leistung

4.010,79 €
4.044,86 €
4.010,89 €
4.044,96 €
4.010,89 €
4.044,96 €
4.010,82 €
4.044,89 €



