

Vergütungssätze

gültig ab 01.01.2026

Walter-Kobold-Haus

Einbrunner Str. 71, 40489 Düsseldorf, Telefon: 0211/4055-4000



Graf Recke Stiftung
das leben meistern

Vergütungssätze monatlich

Pflegegrad	Pflegeleistung*	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten	Ausbildungs- umlage (PfIBG)	Monats- entgelt	Leistung Pflege- kasse	Eigen- leistung
2: DZ	2.527,29 €	780,27 €	600,80 €	734,64 €	172,79 €	4.815,79 €	805,00 €	4.010,79 €
2: EZ	2.527,29 €	780,27 €	600,80 €	768,71 €	172,79 €	4.849,86 €	805,00 €	4.044,86 €
3: DZ	3.041,39 €	780,27 €	600,80 €	734,64 €	172,79 €	5.329,89 €	1.319,00 €	4.010,89 €
3: EZ	3.041,39 €	780,27 €	600,80 €	768,71 €	172,79 €	5.363,96 €	1.319,00 €	4.044,96 €
4: DZ	3.577,39 €	780,27 €	600,80 €	734,64 €	172,79 €	5.865,89 €	1.855,00 €	4.010,89 €
4: EZ	3.577,39 €	780,27 €	600,80 €	768,71 €	172,79 €	5.899,96 €	1.855,00 €	4.044,96 €
5: DZ	3.818,32 €	780,27 €	600,80 €	734,64 €	172,79 €	6.106,82 €	2.096,00 €	4.010,82 €
5: EZ	3.818,32 €	780,27 €	600,80 €	768,71 €	172,79 €	6.140,89 €	2.096,00 €	4.044,89 €

*der Betrag beinhaltet den einrichtungseinheitlichen Eigenanteil von 1722,30 €.

Die Leistungen der Pflegekasse betragen bei Kurzzeitpflege bis zu 1854,00 €, bei Verhinderungspflege bis zu 1.685,00 € (bei Pflegegraden 2-5) pro Jahr. Wir beraten Sie hierzu gerne.

Bitte beachten Sie, dass es zu Rundungsdifferenzen kommen kann.